
R. Juknevičienė: „Radio Free Europe“ turi būti apginta“

Europos Parlamento narė Rasa Juknevičienė vakar kalbėdama plenarinėje sesijoje Strasbūre
apie „Laisvosios Europos“ radijo ateitį, priminė, kad mieste, kuriame užaugo, Panevėžyje,
vis dar stūkso sovietų laikais statyti du bokštai. Jų tikslas buvo blokuoti „Radio Free
Europe“, „Voice of America“ ir „Vatican Radio“ signalus, nutildant laisvą žodį.

„Net pamenu tikslią valandą, kai mano Babytė reguliuodavo radiją, bandydama išgirsti
laisvo žodžio trupinius per traškėjimą, –  prisiminė parlamentarė. – Esu dėkinga Jungtinėms
Valstijoms už paramą laisvam žodžiui. Dėl to šiandien stoviu prieš jus kaip laisvos šalies
pilietė. Galiu tik įsivaizduoti, koki džiaugsmą  komunistai būtų pajutę, jei „Radio Free
Europe“ būtų uždarytas Vašingtono rankomis. Dabar tai vyksta. Visi autokratai džiaugiasi“. 

EP narė R. Juknevičienė tęsė: „Demokratijos erdvė, ypač Europos kontinente, yra mūsų
saugumo interesas. Todėl ES ir jos partneriai turi imtis veiksmų, kad apsaugotų žodžio
laisvę“.


